
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ETAPA ESTADUAL 

GR, NATAÇÃO e TÊNIS DE MESA 

02 a 04 de agosto de 2024 



 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

*O ESTACIONAMENTO SERÁ NA ARENA CASTELÃO. NÃO 

TEREMOS ESTACIONAMENTO NO CFO.  

Check-in (entrada): 18hs as 22hs do dia 02 de agosto 

Check-out (saída): Até as 18:00hs do dia 04 de agosto 

Os municípios deverão confirmar até o dia 01/08 o quantitativo de alunos e técnicos, dia 

e horário da chegada pelo email: jecs@idescidadania.org.br para garantirmos logística de 

alimentação e hospedagem. O quantitativo da delegação deverá obedecer ao estabelecido 

no regulamento geral da competição. 

Para os municípios próximos á cidade sede, como: Aquiraz, Caucaia, Eusébio, Guaiúba, 

Itaitinga, Maracanaú, Maranguape, Pacatuba. Acarape, Aracoiaba, Aratuba, Barreira, 

Baturité, Capistrano, Guaramiranga, Itapiúna, Mulungu, Ocara, Pacoti, Palmácia, 

Redenção. Beberibe, Cascavel, Chorozinho, Horizonte, Pacajús, Pindoretama e Fortaleza 

NÃO SERÁ OFERECIDO HOSPEDAGEM. 

PEDIMOS A TODOS QUE LEVEM COLCHONETES, ROUPA DE CAMA, BANHO, 

TRAVESSEIRO, VENTILADORES E GARRAFA PARA ÁGUA. 

ALOJAMENTO E ALIMENTAÇÃO SERÃO OFERECIDOS APENAS PARA TÉCNICOS E 

ATLETAS. 

  

 

 

INFORMAÇÕES GERAIS 

03 e 04 de agosto de 2024 

HOSPEDAGEM 

Centro de Formação Olímpica - CFO 

Av. Alberto Craveiro - Castelão, Fortaleza 

02/08 sexta-feira 

Data Café da Manhã 

Almoço 

Jantar 

06:00 as 09:00 

18:00 as 22:00 

18:00 as 20:00 03/08 sábado 

ALIMENTAÇÃO 

Centro de Formação Olímpica – CFO 

Av. Alberto Craveiro - Castelão, Fortaleza 

 
Almoço 

11:00 as 14:00 

04/08 domingo 06:00 as 09:00 11:00 as 14:00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Para a solicitação de declaração a título de comprovação, deve ser solicitado para o  

e-mail jecs@idescidadania.org.br anexado do documento do solicitante. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONES DE CONTATO 

HIDRATAÇÃO: Reforçamos que as águas serão disponibilizadas 

exclusivamente para os atletas EM COMPETIÇÃO. Para todas as outras 

situações deverão ser utilizados os bebedouros. 

Coordenador Geral – Ernani Jacó 

Coordenador Técnico – Lucas Timbó 

Auxiliar Técnica – Sibele Menezes 

(85) 992533434 

(85) 986486195 

(85) 994360586 

mailto:jecs@idescidadania.org.br


 

 

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Centro de Formação Olímpica – CFO 

Av. Alberto Craveiro - Castelão, Fortaleza - CE, 60861-770 

IFCE – Campus Fortaleza  

Av. Treze de Maio, 2081 - Benfica, Fortaleza - CE, 60040-531 

Clube dos Diários 

Rua E 100, qd. A, Fortaleza – Dunas -  CE, 60191-120 

LOCAIS DE COMPETIÇÃO 



 

 

 

 

 

 

 

Artigo 17º - É OBRIGATÓRIA a apresentação da ficha de inscrição, originada pelo 

sistema de inscrição dos jogos devidamente assinada e carimbada pelo (a) diretor (a) ou 

coordenador (a) ou secretário (a) da escola ou responsável pela CREDE em todas as 

etapas dos Jogos.  

Artigo 18º - A Carteira de Identidade (RG) expedida pelo órgão estadual ou federal ou 

Passaporte são documentos que darão condição de participação aos alunos/atletas na 

competição, sendo seu porte e apresentação nos jogos de caráter obrigatório.  

Parágrafo Quarto - Para a função de técnico será obrigatório apresentar a carteira do 

Conselho Regional de Educação Física - CREF na competição, com a data de validade 

em dia ou Declaração do ano de 2024, emitida e assinada pelo CREF, junto com 

documento com foto (RG, Passaporte, CTPS ou CNH). A não apresentação de um desses 

documentos impossibilitará sua permanência na área de jogo/competição.  

Artigo 26º - O Congresso Técnico será realizado em data a ser definida pela comissão 

organizadora e poderão participar representantes das escolas, municípios, professores, 

técnicos, árbitros e demais interessados. 

Parágrafo Primeiro - O Congresso Técnico poderá ser realizado através de transmissão 

online nas redes sociais. 

 

Modalidade 
Categoria 12 a 14 anos Categoria 15 a 17 anos 

Técnico 
Masculino Feminino  Masculino Feminino 

Natação 01 a 08 01 a 08 01 a 08 01 a 08 02 

Modalidade 
Categoria 11 a 12 anos Categoria 13 a 15 anos 

Técnico 
Masculino Feminino  Masculino Feminino 

Ginástica Rítmica - 01 a 04 - 01 a 03 01 

 

PARA GARANTIR A SUA PARTICIPAÇÃO 



 

 

 

 

 

GINÁSTICA 

RÍTMICA 



 

 

 

 

 

 

  A Ginástica Rítmica começou a ser praticada desde o final da Primeira Guerra Mundial, 

mas não possuía regras especificas nem um nome determinado. Várias escolas inovavam 

os exercícios tradicionais da Ginástica Artística, misturando-os com música. Em 1946, na 

Rússia, surge o termo “rítmica”, devido à utilização da música e da dança durante a 

execução de movimentos. 

 

Em 1961, alguns paises do leste Europeu organizam o primeiro campeonato internacional 

da modalidade. No ano seguinte, a Federação Internacional de Ginástica (FIG) reconheceu 

a GRD com um esporte. A partir de 1963 começaram a ser realizados os primeiros 

campeonatos mundiais promovidos pela FIG. A maior parte dos aparelhos utilizados 

atualmente foram introduzidos nesta competição, com a exceção da fita e das maças. 

 

Em 1984, a GRD foi reconhecida pelo Comitê Olímpico Internacional e introduzida nos 

Jogos Olímpicos daquele ano. No entanto, as melhores ginastas do mundo, provenientes 

dos países do Leste Europeu, não participaram da competição devido ao boicote liderado 

pela ex-União Soviética. 

 

Assim, a primeira medalha de ouro olímpica do esporte ficou com a canadense Lori Fung. 

Em Seul-1988, o esporte conquistou o público e se popularizou. 

Marina Lobach, da URSS, ficou com a medalha de ouro, enquanto a búlgara Adriana Dunavska levou a prata. Em Barcelona-

1992, Aleksandra Timoshenko, competindo pela Comunidade dos Estados Independentes, foi a vencedora. Em Atlanta-1996, a 

Federação Internacional de Ginástica (FIG) introduziu a competição de conjuntos nos Jogos Olímpicos. A Espanha conquistou a 

primeira medalha de ouro olímpica dessa categoria. 

 

“Nos Jogos Olímpicos de Sydney, no ano 2000, o conjunto da Rússia confirmou seu favoritismo enquanto a Espanha nem se 

classificou para a final. No individual a vencedora foi Anna Bussukova, da Rússia. 

 

Em 2004, na Olimpíada de Atenas, Grécia, a Rússia confirmou seu favoritismo, ratificando a sua posição na liderança mundial 

na modalidade, classificando-se em primeiro lugar, seguido da Itália em segundo e Bulgária na terceira posição. No individual, a 

ginasta Alina Kabaeva da Rússia sagrou-se campeã olímpica, seguida de Irina Tchachina também da Rússia e Anna Bessonova 

da Ukrania.” 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03/08 - SÁBADO 

Endereço: IFCE – Campus Fortaleza - Av. Treze de Maio, 2081 - Benfica, Fortaleza - CE, 60040-531 

 

  

PROGRAMAÇÃO 

MÚSICAS: O upload das músicas deverá ser feito no link: 

https://drive.google.com/drive/folders/1KZT6D2K9F8qtYWA_DKpDXCqKaI-9K_dL?usp=sharing  

Obs: o nome no arquivo deverá conter (renomear no drive): Número da ordem de apresentação_Nome e 

último sobrenome da ginasta_categoria_aparelho_Nome da Escola  

Exemplo: 01_Clara Furtado_11 e 12_arco_Colégio Luciano Feijão 

 

08:00h – Aquecimento livre / Congresso técnico (confirmação das ginastas e documentação)  

08:40h – Desfile de abertura  

08:50h – Aquecimento na quadra de competição – categoria 11 e 12 anos (4 min ginastas 1 a 7 + 4 min 

ginastas 8 a 14)  

09:00h – Início competição categoria 11 e 12 anos 

11:00h – Aquecimento na quadra de competição – categoria 13 a 15 anos (4 min ginastas 1 a 8 + 4 min 

ginastas 9 a 16)  

11:10h – Início da competição – categoria 13 a 15 anos 

13:30h - Premiação 

https://drive.google.com/drive/folders/1KZT6D2K9F8qtYWA_DKpDXCqKaI-9K_dL?usp=sharing%20


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 

 

 

 

 

  

TÊNIS DE MESA 



 

 

 

 

 

 

  

Nascido e desenvolvido na Inglaterra durante a segunda metade do Século XIX, teve sua 

origem a partir do jogo medieval de tênis, que costumava ser jogado tanto ao ar livre quanto 

em espaços fechados. O tênis de mesa, portanto, foi concebido para ser um passatempo 

social, jogado em salas fechadas, especialmente no inverno, quando era mais difícil praticar 

o tênis de campo. Os primeiros registros do tênis de mesa revelam um jogo rude, iniciado 

por estudantes universitários com livros dispostos no lugar da rede, e por militares que o 

praticavam com equipamentos improvisados. 

 

As raquetes podiam ser de madeira, papelão ou tripa de animal, cobertas algumas vezes por 

cortiça, lixa ou tecido. As bolas, de cortiça ou borracha. As redes, de diferentes alturas – 

algumas vezes constituídas de um simples fio. Mesas de diferentes tamanhos, partidas com 

contagens de 10 ou 100 pontos, saques com um “quique” inicial na metade da mesa do 

sacador, sistema atual, ou diretamente na outra metade de encontro a um espaço limitado ou 

não, porém, com a obrigatoriedade de o sacador estar afastado da linha de fundo da mesa. 

Nunca figuravam quatro tipos diferentes de duplas. Em qualquer caso, era virtualmente o 

mesmo tipo de jogo, embora tivesse muitos nomes. 

No Século XIX, James Gibb, inglês, ex-corredor de maratonas, volta de uma viagem de negócios aos Estados Unidos com bolas de celuloide de brinquedo, 

que ele imaginou poderem ser úteis para este jogo em seu país. Ouvindo-as serem golpeadas por uma raquete oca, de cabo longo e feita de pele de carneiro, 

então bastante popular, associou os sons produzidos pela bola na raquete com o som ”pingue-pongue”, dando assim origem ao nome do jogo. O nome “Ping 

Pong” é então criado pela empresa inglesa J. Jaques and Son no final dos anos de 1800s, sendo registrado como marca pela empresa note-americana Parker 

Brothers. 

 

Os primeiros torneios são realizados a partir de 1901, com registro de centenas de participantes. Assim se cria a “Ping-Pong Association”, que é substituída em 

1922 pela “Table Tennis Association”, dando lugar à International Table Tennis Federation (ITTF) em 1926. Nos anos de 1950 surge uma das grandes 

revoluções do esporte: a invenção da esponja ou “sanduíche de borracha”, um novo material para as raquetes que, até hoje, diminui a espessura relativa da 

raquete. 

 

Com a evolução do esporte, a ITTF buscou regular o uso de equipamentos para garantir o equilíbrio e a saúde dos atletas. O jogo ganha velocidade e golpes 

plásticos, com efeito. A modalidade, criada na Inglaterra, passa a ter dominância asiática, sendo praticado em diferentes partes do mundo. Em diferentes 

ambientes e por diferentes grupos de pessoas. Este é o tênis de mesa. A sua história está detalhada na linha do tempo, com destaque para fatos marcantes. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Endereço: Clube dos Diários - Rua E 100, qd. A, Fortaleza – Dunas -  CE, 60191-120 

 

Manhã – 12 e 13 anos 

Credenciamento: 08:00h as 08:30h/ Competição: 08:30h 

 

Tarde – 14 e 15 anos 

Credenciamento: 13:30h as 14:00h/ Competição: 14:00h 

 

ÔNIBUS 

SAÍDA CFO – CLUBE DOS DIÁRIOS – 12 a 13 anos: 07:30h 

1º RETORNO CLUBE DOS DIÁRIOS - CFO: 11:30h 

2º RETORNO CLUBE DOS DIÁRIOS - CFO: 12:00h 

 

SAÍDA CFO – CLUBE DOS DIÁRIOS – 14 a 15 anos: 13:00h 

1º RETORNO CLUBE DOS DIÁRIOS - CFO: 17:30h 

2º RETORNO CLUBE DOS DIÁRIOS - CFO: Final da competição 

 

 

*O TRANSPORTE SERÁ DE USO EXCLUSIVO DOS ATLETAS E TÉCNICOS 

 

 

03/08 - SÁBADO 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

NATAÇÃO 



 

 

 

 

 

 

  
Apesar de não ser um exercício tão natural para o ser humano como caminhar ou correr, a natação existe 

há milênios. Praticada na Grécia Antiga e pelos romanos, entre outros povos, a natação, embora popular, 

demorou muito para se transformar em uma competição organizada, tendo seus estilos se desenvolvido 

de diferentes formas ao longo da história. 

Um dos primeiros registros data de 1696, quando o francês M. Thevenal descreveu uma maneira 

singular de nadar, semelhante ao nado de peito praticado atualmente, que consistia em movimentos de 

pernas e braços parecidos com os de uma rã. O nado de costas teve sua primeira forma criada em 1794, 

pelo italiano Bernardi. Ele sugeriu um movimento com os dois braços sendo jogados para trás 

simulaneamente, que, a partir de 1912, foi aperfeiçoado, tornando-se bem parecido com o nado de 

costas praticado atualmente. 

Em 1873, o inglês John Trudgen desenvolveu uma nova técnica, que consistia em rotações laterais do 

corpo, tendo a movimentação dos dois braços sobre a água como principal fonte de deslocamento. Essa 

técnica, batizada de Trudgen ou “over-arm-stroke”, foi aperfeiçoada pelo australiano Richard Cavill e, 

posteriormente, transformou-se no nado crowl (livre) que conhecemos hoje. 

 
Finalmente, na década de 1930, nadadores norte-americanos, já durante competições, atentaram para o fato de que as regras do nado de peito não impediam que 

o movimento dos braços fosse realizado sobre a superfície da água, o que permitia um deslocamento mais rápido. Essa manobra conviveu com a técnica do nado 

peito por quase 20 anos até que, em 1948, um nadador húngaro a transformou no nado borboleta, reconhecido oficialmente pela Federação Internacional em 1953 

como um estilo da natação. 

Os primeiros torneios remontam ao século 19, tendo ocorrido na Austrália, em 1858, no Campeonato Mundial de 440 jardas. Em 1869, a Inglaterra realizou o 1º 

Campeonato Nacional e, finalmente, em 1877, os Estados Unidos adotaram a forma de competições organizadas, inicialmente, pelo New York Athletic Club. 

Aos poucos, a modalidade ganhou força e, em 1908, durante as Olimpíadas de Londres, foi fundada a Federação Internacional de Natação (Fina), que comanda 

não só as provas da modalidade, mas as de nado sincronizado, polo aquático e saltos ornamentais. 

No Brasil, o esporte surgiu, oficialmente, em 31 de julho de 1897, com a fundação da União de Regatas Fluminense. Um ano depois, o Clube de Natação e 

Regatas organizou o primeiro Campeonato Brasileiro, que consistia em uma distância de 1.500 metros, entre a Fortaleza de Villegaignon e a praia de Santa Luzia, 

no Rio de Janeiro. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Endereço: Centro de Formação Olímpica – CFO - Av. Alberto Craveiro - Castelão, Fortaleza - CE, 60861-770 

Aquecimento: 07:30h 

Início da Competição: 08:15h 

03/08 - SÁBADO 



JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20241Etapa: Data:

200M COSTAS FEM.ª PROVA1 15/17 03/08/2024 Final

RB FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUABSOLUTO

RCA JULIA MELO SODRE IDEAL CLUBE/CFO 02:30.25 09/12/2022 CLUBE DE REGATAS DO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 CARMEN BESERRA SANCHIS 329379 2008 FORTALEZA/CE 02:41.67
5 JÚLIA SILVA NASCIMENTO V373634 2008 JAGUARUANA/CE 99:99.99

200M COSTAS MASC.ª PROVA2 15/17 03/08/2024 Final

RB LEONARDO DE DEUS BRA 01:57.00 06/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RCA FELIPE LIMA FREITAS BNB/CE 02:12.56 09/11/2001 PORTO ALEGREABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 LUCIANO NASCIMENTO RODRIGUESV414222 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
4 ICARO PEQUENO SILVA 370940 2009 FORTALEZA/CE 02:31.90
5 TÉO COSTA BEDê 342718 2009 FORTALEZA/CE 02:34.13

400M LIVRE FEM.ª PROVA3 12/14 03/08/2024 Final

RB MARIA FERNANDA OLIVEIRA SILVA COSTA SELECAO BRASILEIRA 04:02.86 11/02/2024 DOHAABSOLUTO

RCA FABIANA C. OLIVEIRA NAC/UNIMED 04:36.13 13/11/1991 PORTO ALEGRE/RSABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 ANA LUIZA REGIS 381797 2011 LIMOEIRO DO NORTE/CE99:99.99
3 ANA JULIA SOUZA DA SILVA V414325 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 SOFIA BOTELHO COSTA 370915 2010 FORTALEZA/CE 05:07.54
5 EDUARDA  MAGALHÃES 371236 2011 FORTALEZA/CE 05:53.50
6 YASMIN ARAUJO PIMENTEL DOS SANTOSV414362 2012 CAUCAIA/CE 99:99.99
7 MARIA YZABELL GOMES DE MELOV414428 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99

400M LIVRE MASC.ª PROVA4 12/14 03/08/2024 Final

RCA LUIZ ALTAMIR LOPES MELO IDEAL CLUBE 03:51.08 25/06/2021 ROMA/ITAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 MIQUEIAS DE MORAIS DA COSTAV414364 2012 CAUCAIA/CE 99:99.99
4 DAVI FREIRE AZEVEDO V414335 2012 ARACATI/CE 99:99.99
5 KALEB DE ABREU MORAIS V414363 2012 CAUCAIA/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

3 IAN MONTEIRO PINHEIRO V414323 2012 AQUIRAZ/CE 99:99.99
4 LUCAS TEIXEIRA BOSCOV 355877 2010 FORTALEZA/CE 04:37.81
5 VINÍCIUS BARREIRA LUZ 389584 2010 FORTALEZA/CE 05:28.32
6 ALYSSON ALENCAR DA SILVA FILHOV414334 2012 ARACATI/CE 99:99.99

100M LIVRE FEM.ª PROVA5 15/17 03/08/2024 Final

RB LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS 00:54.03 19/04/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RCA JULIA FELIZOLA NILTON CIRCULO MILITAR 00:58.19 22/11/2013 PALHOÇAABSOLUTO

de 2429/07/2024 11:23:46Piscina - Versão: 3.12.0.0 1

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20241Etapa: Data:
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 LAYSLA HELLEN FERREIRA MESQUITAV414302 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
4 PAULA ISIS SANTOS V414268 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
5 MARIA VITORIA PEREIRA DOS SANTOSV414279 2009 MOMBAÇA/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 RAQUEL APARECIDA LEITE V382915 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
3 ANA LUIZA FERREIRA DA SILVA V414242 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
4 SHARLENE ROSENILDA DA SILVAV414228 2009 CRUZQ 99:99.99
5 LUNA CLARA FREITAS V373625 2008 JAGUARUANA/CE 99:99.99
6 JAMMILE VIANA 391750 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
7 JENNYFER HERDET OLIVEIRA SILVAV414267 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 ANA SOPHIA NOBERTO EUFRASIOV414042 2009 CASCAVEL/CE 99:99.99
3 MESSIAS LUZ DOS SANTOS V414035 2009 BATURITÉ/CE 99:99.99
4 ANA CLARA MACêDO 360821 2007 SETE INFORMÁTICA FORTALEZA/CE 01:01.38
5 MARIA EDUARDA FERREIRA 371241 2009 LATÊNCIA AD HOC FORTALEZA/CE 01:08.85
6 MARIA CLARA FERREIRA V414039 2009 BEBERIBE/CE 99:99.99
7 WILIANE VITORIA PEREIRA V414216 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99

100M LIVRE MASC.ª PROVA6 15/17 03/08/2024 Final

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RCA LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 00:49.57 02/03/2023 FORT LAUDERDALE, ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 SAMUEL LIRA ABDIAS V414308 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
4 GLADSON GABRIEL ALBUQUERQUEV414304 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
5 RYAN KELTON BATISTA SANTOSV414307 2009 SOBRAL/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

3 ALVARO CABRAL V414295 2009 TAMBORIL/CE 99:99.99
4 PEDRO DARLEI CIPRIANO V414290 2009 ORÓS/CE 99:99.99
5 PEDRO HENRIQUE SILVA V414291 2009 ORÓS/CE 99:99.99
6 LAZARO TIAGO ALMEIDA V414301 2009 TEJUÇUOCA/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 GABRIEL VICTOR MELO COSTA V414285 2009 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99
3 LUIZ FERNANDO VASCONCELOS DA SILVAV414278 2009 MARANGUAPE/CE 99:99.99
4 MURILO HENRIQUE DE SOUZA LUDUVINOV414274 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
5 RENAN LIMA MOURA V414275 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
6 KAUAN VIEIRA RODRIGUES V414280 2009 MOMBAÇA/CE 99:99.99
7 MOISÉS YUDI TAVARES V414287 2009 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99

4 ª SÉRIE

2 ALDERLAN LUCAS CHAVES V414259 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
3 ANTONIO GLERTON PINHEIRO JRV414243 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
4 GABRIEL BARBOSA DOS SANTOSV414238 2009 ITAPIPOCA/CE 99:99.99
5 JULIO RUAN SOUSA V414239 2009 ITAPIPOCA/CE 99:99.99
6 KAYLAN DOS SANTOS DUTRA V414247 2009 JERICOACOARA/CE 99:99.99
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20241Etapa: Data:
4 ª SÉRIE

7 PEDRO LUCAS DA SILVA PEREIRAV414262 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 ª SÉRIE

2 LUAN MARTINS NEPOMUCENO V414234 2009 FORQUILHA/CE 99:99.99
3 MARCOS ANTONIO MOTA MARQUESV414226 2009 CRATEÚS/CE 99:99.99
4 ARTHUR HERCULANO SOUZA V414217 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
5 CARLOS ATILA MARQUES SALESV414223 2009 CRATEÚS/CE 99:99.99
6 ENZO ALEXANDRE FELIX SANTOSV414229 2009 CRUZQ 99:99.99
7 CAIO VICTOR ALVES MELO V414236 2009 IPÚ/CE 99:99.99

6 ª SÉRIE

2 MÁRIO HENRIQUE PACHECO V414040 2009 BEBERIBE/CE 99:99.99
3 DILEMBERG ARAUJO SILVA V414037 2009 BEBERIBE/CE 99:99.99
4 AMARILO FREITAS SILVA V413972 2009 ARACATI/CE 99:99.99
5 FRANCIVAN FREITAS SILVA V413973 2009 ARACATI/CE 99:99.99
6 CAIO DO NASCIMENTO SOUSA V414036 2009 BEBERIBE/CE 99:99.99
7 MAURO MONTEIRO JUNIOR V414041 2009 BEBERIBE/CE 99:99.99

7 ª SÉRIE

2 JOAQUIM GOMES OLIVEIRA 413968 2009 AQUIRAZ/CE 99:99.99
3 ERIK XENOFONTE FEITOSA 390530 2009 CRATO/CE 01:05.31
4 LUCIANO MOREIRA VIANA 348281 2007 FORTALEZA/CE 00:54.11
5 DAVID OTÁVIO CRISPIM 368565 2007 FORTALEZA/CE 00:54.76
6 MIGUEL NETO COELHO V413965 2009 AMONTADA/CE 99:99.99
7 TIAGO MENEZES SILVA V413970 2009 AQUIRAZ/CE 99:99.99

100M COSTAS FEM.ª PROVA7 12/14 03/08/2024 Final

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:59.61 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RCA JULIA MELO SODRE IDEAL CLUBE/CFO 01:08.71 07/12/2022 CLUBE DE REGATAS DO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 MARIA CECÍLIA OLIVEIRA CABRALV414448 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
4 LARISSA ELOÁ PEREIRA ROCHAV414388 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
5 EMANUELLE MARQUES DE SOUSA PONTESV414445 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 LAIS IASMIN CARVALHO SOUSA V414387 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
3 ANA THAÍS RAMOS MONTEIRO V414326 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 MARIANNA DANTAS GUIMARÃES 355911 2010 FORTALEZA/CE 01:15.75
5 JULIA PATRICIO RIBEIRO 366859 2011 FORTALEZA/CE 01:18.35
6 GRACIELE FIRMINO SOARES V414328 2012 ARACATI/CE 99:99.99

100M COSTAS MASC.ª PROVA8 12/14 03/08/2024 Final

RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS 00:52.95 23/07/2019 GWANGJU, SOUTH ABSOLUTO

RCA DANIEL FONTENELE DE GOIS NAC/CE 00:57.85 22/11/1998 FORTALEZAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 PAULO ERICKSON DE MORAIS SILVAV414456 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
4 JOÃO VITOR CAMPOS DA SILVA V414382 2012 JAGUARIBE/CE 99:99.99

de 2429/07/2024 11:23:48Piscina - Versão: 3.12.0.0 3

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20241Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

5 HORUS MARTINIANO DE OMENAV414434 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
2 ª SÉRIE

2 PEDRO HENRIQUE SOUZA DA SILVAV414340 2012 ARACATI/CE 99:99.99
3 GABRIEL RICARDO DO VALE V414322 2012 AQUIRAZ/CE 99:99.99
4 LUCA PARDI POTRICHI 366853 2010 FORTALEZA/CE 01:10.71
5 VINICIUS SERIO DIOGENES DE PAULA371262 2012 CLÍNICA FERTIBABY FORTALEZA/CE 01:11.69
6 ALYSSON ALENCAR DA SILVA FILHOV414334 2012 ARACATI/CE 99:99.99

50M BORBOL FEM.ª PROVA9 15/17 03/08/2024 Final

RB DAYNARA FERREIRA PAULA BRA 00:25.85 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RCA JULIA FELIZOLA NILTON NAC 00:27.94 18/12/2013 PORTO ALEGRE-RSABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 LAYSLA HELLEN FERREIRA MESQUITAV414302 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
3 KETHLEN MAIARA SILVA V373636 2007 JAGUARUANA/CE 99:99.99
4 ANA CLARA MACêDO 360821 2007 SETE INFORMÁTICA FORTALEZA/CE 00:29.16
5 ANA GABRIELLE PEQUENO 330080 2009 FORTALEZA/CE 00:31.54
6 LARA DANIELLY SILVEIRA V372550 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
7 ANA CECILIA MELO DE RIBEIRO V414321 2009 AQUIRAZ/CE 99:99.99

50M BORBOL MASC.ª PROVA10 15/17 03/08/2024 Final

RB NICHOLAS A D DOS SANTOS BRA 00:22.60 11/05/2019 BUDAPEST, HUNGARYABSOLUTO

RCA CLOVYS RODRIGUES DO VALE IDEAL CLUBE/CFO 00:24.51 06/10/2022 FORTALEZA/CEABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 RYAN KELTON BATISTA SANTOSV414307 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
3 RAVEL ALBUQUERQUE MARTINSV414264 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
4 JOÃO PEDRO BEZERRA V414245 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
5 PEDRO SOUSA DA SILVA LUCENAV414263 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
6 MOISÉS YUDI TAVARES V414287 2009 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 VALDÍZIO TORRES DA SILVA V413981 2009 ARACATI/CE 99:99.99
3 JOAQUIM GOMES OLIVEIRA 413968 2009 AQUIRAZ/CE 99:99.99
4 DAVID OTÁVIO CRISPIM 368565 2007 FORTALEZA/CE 00:26.15
5 LUCIANO MOREIRA VIANA 348281 2007 FORTALEZA/CE 00:27.29
6 MATHEUS FREIRES HONORATO V413977 2009 ARACATI/CE 99:99.99
7 CAIO DO NASCIMENTO SOUSA V414036 2009 BEBERIBE/CE 99:99.99

50M LIVRE FEM.ª PROVA11 12/14 03/08/2024 Final

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:24.45 12/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RCA JULIA FELIZOLA NILTON BRA 00:25.78 30/08/2013 DUBAIABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 LIVIA MARIA HONORATO CASTROV414447 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
4 ALICE MOURA DE SENA V414443 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20241Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

5 GABRIELE SILVA SOUSA V414446 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
2 ª SÉRIE

2 VITORIA PAULINO ROMÃO V414440 2012 MOMBAÇA/CE 99:99.99
3 ANNA JULIA ARARUNA PEREIRAV414426 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
4 MARIA NATHALLY COSTA DE MENDONÇAV414422 2012 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99
5 MARIA CLARINNY DA SILVA OLIVEIRAV414419 2012 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99
6 MARIA JULIA LIMA SOARES V414427 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
7 ANNA KAROLINA PAULA DE ALMEIDAV414442 2012 MARANGUAPE/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 ANA LYVIA SOUSA FERREIRA V414402 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99
3 KALINE LIMA RABELO V414400 2012 QUIXADÁ/CE 99:99.99
4 ANA KYRYA RODRIGUES COSTAV414397 2012 PACUJÁ/CE 99:99.99
5 ANA LIVIA RUBENS NOBRE FILHOV414399 2012 QUIXADÁ/CE 99:99.99
6 ANA LIVIA VASCONCELOS V414401 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99
7 GABRIELE FALCÃO MAIA V414409 2012 PACAJÚS/CE 99:99.99

4 ª SÉRIE

2 MARIA YSABEL FERNANDES BARROSV414390 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
3 JULIA BARRETO RODRIGUES V414380 2012 JAGUARIBE/CE 99:99.99
4 JÚLYA MOREIRA VIEIRA V414371 2012 IGUATU/CE 99:99.99
5 YASMIM KETHLYN OLIVEIRA BASTOSV414376 2012 ITAPAJÉ/CE 99:99.99
6 KLARA MILENA GOMES GONÇALVESV414386 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
7 LAYRA CHAVES CAVALCANTE V414396 2012 MORADA NOVA/CE 99:99.99

5 ª SÉRIE

2 YASMIN ARAUJO PIMENTEL DOS SANTOSV414362 2012 CAUCAIA/CE 99:99.99
3 ELINE PONTES RODRIGUES V414357 2012 CASCAVEL/CE 99:99.99
4 CATARINA DA PENHA SOUZA V414353 2012 BEBERIBE/CE 99:99.99
5 ARYELLA FERREIRA ALVES V414356 2012 CASCAVEL/CE 99:99.99
6 ANA CECILIA MOURA RODRIGUESV414361 2012 CAUCAIA/CE 99:99.99
7 MARIA CLARA LEAL LIMA V414368 2012 GUARAMIRANGA/CE 99:99.99

6 ª SÉRIE

2 MARIA QUEZADA QUEZADO BALBINOV414343 2012 BARBALHA/CE 99:99.99
3 ANA JULIA SOUZA DA SILVA V414325 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 EDUARDA  MAGALHÃES 371236 2011 FORTALEZA/CE 00:29.84
5 LAURA CAVALCANTE SANTIAGO 310019 2010 FORTALEZA/CE 00:30.14
6 MARIA ALICE OLIVEIRA DE MELOV414332 2012 ARACATI/CE 99:99.99
7 ANA CLARA DOS SANTOS BARROSV414352 2012 BEBERIBE/CE 99:99.99

50M LIVRE MASC.ª PROVA12 12/14 03/08/2024 Final

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RCA CLOVYS RODRIGUES DO VALE IDEAL CLUBE/CFO 00:23.01 19/05/2023 ARACAJU/SEABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 ARTHUR PEREIRA BATISTA V414459 2012 SOBRAL/CE 99:99.99
3 JOSÉ VICTOR ALEXANDRE V414455 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
4 BERNARDO OLIVEIRA NUNES DA SILVAV414452 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
5 GABRIEL JAIME DE OLIVEIRA SILVAV414453 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20241Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

6 ARTUR MOITA ARAÚJO V414457 2012 SOBRAL/CE 99:99.99
7 YASMIN SOPHIA AGUIAR SOARESV414465 2012 SOBRAL/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 EMANUEL VICTOR NASCIMENTO NERISV414438 2012 MOMBAÇA/CE 99:99.99
3 HEITOR SOUSA FARIAS DE LUCENAV414432 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
4 JORGE HENRIQUE ALMEIDA GOMESV414416 2012 TEJUÇUOCA/CE 99:99.99
5 GUSTAVO PEDROSA EVANGELISTAV414423 2012 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99
6 JOSÉ HENRIQUE OLIVEIRA DUARTEV414436 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
7 WESCLEY VICTOR GOMES DE SOUSAV414441 2012 MOMBAÇA/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 FRANCISCO GUSTAVO PEREIRA BEZERRAV414412 2012 PACAJÚS/CE 99:99.99
3 MURILO NUNES NEGREIROS V414407 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99
4 CARLOS AUGUSTO GUEDES DE SOUSAV414404 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99
5 MURILO BRANDÃO DE OLIVEIRAV414406 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99
6 JOÃO GUILERME LIMA GOMES V414410 2012 PACAJÚS/CE 99:99.99
7 FRANCISCO LEANDRO LEAL LIMAV414414 2012 TEJUÇUOCA/CE 99:99.99

4 ª SÉRIE

2 LEANDRO DE FREITAS FONTELES FILHOV414395 2012 MARCO/CE 99:99.99
3 ANTONIO MARCUS SILVA FILHO V414392 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
4 ANDERSON KAUÃ LIMA CABRALV414381 2012 JAGUARIBE/CE 99:99.99
5 JOÃO VITOR CAMPOS DA SILVA V414382 2012 JAGUARIBE/CE 99:99.99
6 PEDRO GUILHERME OLIVEIRA DE ABREUV414393 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
7 JOÃO PAULO PACHECO FILHO V414398 2012 S. GONÇALO/CE 99:99.99

5 ª SÉRIE

2 DAVI DA MOTA CARNEIRO V414377 2012 ITAPIPOCA/CE 99:99.99
3 PEDRO HENRI DOS SANTOS LEITEV414373 2012 IGUATU/CE 99:99.99
4 KAWAN LUKS DE LIMA FERREIRAV414370 2012 GUARAMIRANGA/CE 99:99.99
5 GABRIEL HENRIQUE NOGUEIRA DAVIDV414372 2012 IGUATU/CE 99:99.99
6 JOSÉ ZINEDINE FARIAS LUSTOSAV414375 2012 IPÚ/CE 99:99.99
7 HUMBERTO RIAM OLIVEIRA GONDIMV414379 2012 ITAPIPOCA/CE 99:99.99

6 ª SÉRIE

2 FABIO HENZZO FREIRE DIAS SANTANAV414367 2012 IBUCUITINGA/CE 99:99.99
3 DAVID HARON LOPES DOS SANTOSV414365 2012 EUSEBIO/CE 99:99.99
4 KALEB DE ABREU MORAIS V414363 2012 CAUCAIA/CE 99:99.99
5 MIQUEIAS DE MORAIS DA COSTAV414364 2012 CAUCAIA/CE 99:99.99
6 KAIO EDUARDO MOISES TAVARESV414366 2012 EUSEBIO/CE 99:99.99
7 JOSÉ VINICIUS BERNARDINO BRAGAV414369 2012 GUARAMIRANGA/CE 99:99.99

7 ª SÉRIE

2 ADRYAN ALVES DE LIMA V414358 2012 CASCAVEL/CE 99:99.99
3 NICOLAS RODRIGUES DE SOUSAV414354 2012 BEBERIBE/CE 99:99.99
4 DIOGO CORDEIRO GONZAGA V414347 2012 BARBALHA/CE 99:99.99
5 PEDRO GUILHERME FERREIRA DOS SANTOSV414350 2012 BARBALHA/CE 99:99.99
6 PEDRO WILLIAN DOS SANTOS AMORIMV414355 2012 BEBERIBE/CE 99:99.99
7 DEVYSON SANTHIAGO ALVES DA SILVAV414359 2012 CASCAVEL/CE 99:99.99

8 ª SÉRIE

2 MATHEUS COSTA DA SILVA V414341 2012 ARACATI/CE 99:99.99
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

3 YAN WENAMY CIPRIANO ZIDORIOV414320 2012 ACOPIARA/CE 99:99.99
4 GABRIEL CIDRAO GURGEL 376149 2010 FORTALEZA/CE 00:26.75
5 FELIPE GONÇALVES LIMA 355430 2010 FORTALEZA/CE 00:27.14
6 DAVI FREIRE AZEVEDO V414335 2012 ARACATI/CE 99:99.99
7 LETICIA MARIA ANDRADE FREITASV414342 2012 BARBALHA/CE 99:99.99

100M PEITO FEM.ª PROVA13 15/17 03/08/2024 Final

RB JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS 01:07.12 04/04/2022 RIO DE JANEIRO - RJABSOLUTO

RCA EMILY SAMPAIO LOPES UNIVERSIDADE DE 01:15.26 23/09/2022 BRASILIA/DFABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 ADRYELI NASCIMENTO SILVA V414265 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
3 LARA DANIELLY SILVEIRA V372550 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
4 MARIA LUIZA SOUSA 335395 2007 FORTALEZA/CE 01:22.30
5 ANA GABRIELLE PEQUENO 330080 2009 FORTALEZA/CE 01:29.43
6 LUANA LIMA REGIS V414258 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
7 DEYSE MAYRA PINHEIRO V326646 2007 QUIXERAMOBIM/CE 99:99.99

100M PEITO MASC.ª PROVA14 15/17 03/08/2024 Final

RB FELIPE ALVES FRANCA SILVA BRA 00:59.01 09/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RCA ANGELITO CASSANDRA BNB CLUBE-CE 01:04.08 29/11/2009 CURITIBA-PRABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 HEITOR RICARTE ARAUJO LUNAV414306 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
3 RAVEL ALBUQUERQUE MARTINSV414264 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
4 HANIEL ANDRADE PEIXOTO V414244 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
5 CLAUDIER LOHAN DOS SANTOS SILVA414260 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
6 GUSTAVO FROTA ROCHA V414305 2009 SOBRAL/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 MOISÉS VALENTE DA SILVA 413978 2009 ARACATI/CE 99:99.99
3 FRANCIVAN FREITAS SILVA V413973 2009 ARACATI/CE 99:99.99
4 LUIZ GUSTAVO TOMAZ 351585 2008 INST. AÇO CEARENSE FORTALEZA/CE 01:17.30
5 ERIK XENOFONTE FEITOSA 390530 2009 CRATO/CE 01:23.02
6 MATHEUS FREIRES HONORATO V413977 2009 ARACATI/CE 99:99.99
7 MARIA LUISA ALMEIDA V414241 2009 JAGUARUANA/CE 99:99.99

100M BORBOL. FEM.ª PROVA15 12/14 03/08/2024 Final

RB GABRIELLA M SILVA BRA 00:56.94 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RCA JULIA FELIZOLA NILTON CIRCULO MILITAR 01:04.89 21/11/2013 PALHOÇAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 JULIA MARIA TORQUATO V398101 2010 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
3 LAYSA LAUANDA FERNANDES BARROSV414389 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
4 SOFIA BOTELHO COSTA 370915 2010 FORTALEZA/CE 01:12.71
5 NATÁLIA MAGALHÃES 371237 2011 FORTALEZA/CE 01:23.30
6 MARYANNE ANDREIA SOUSA SILVAV414391 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99

100M BORBOL. MASC.ª PROVA16 12/14 03/08/2024 Final
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20241Etapa: Data:
RB GABRIEL VASCONCELLOS MANGABEIRA BRA 00:51.02 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 GABRIEL VIANA DA SILVA V414337 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 FELIPE GONÇALVES LIMA 355430 2010 FORTALEZA/CE 01:03.10
5 ENZO GABRIEL MUNHOZ 392410 2010 FORTALEZA/CE 01:07.80
6 RAFAEL VIANA DA SILVA V414338 2012 ARACATI/CE 99:99.99

50M PEITO FEM.ª PROVA19 12/14 03/08/2024 Final

RB JHENNIFER ALVES CONCEICAO 00:30.28 24/06/2022 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RCA EMILY SAMPAIO LOPES UNIVERSIDADE DE 00:32.92 21/09/2022 BRASILIA/DFABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 MARIA CLARA LOPES BOTELHO V414462 2012 SOBRAL/CE 99:99.99
4 ANNA JULIA ARARUNA PEREIRAV414426 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 MARIA CECÍLIA OLIVEIRA CABRALV414448 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
6 SARAH HELLEN FERNANDES V414463 2012 SOBRAL/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 ANA LIVIA VASCONCELOS V414401 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99
3 EDITH CIBELLE DA SILVA LIMA V414385 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
4 CATARINA DA PENHA SOUZA V414353 2012 BEBERIBE/CE 99:99.99
5 BIANCA EMANUELLY ARAUJO MORENOV414384 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
6 KALINE LIMA RABELO V414400 2012 QUIXADÁ/CE 99:99.99
7 ANABEL OLIVEIRA CARVALHO V414403 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 MELISSA MACEDO LEITE V414345 2012 BARBALHA/CE 99:99.99
3 GIULIA LORRANA SOUZA DO NASCIMENTOV414327 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 MARIANA MENDONÇA TELES 357777 2010 ACADEMIA WET FORTALEZA/CE 00:36.31
5 MARIAH BOCCHESE COSTA 384164 2011 FORTALEZA/CE 00:39.18
6 JULIANE NAYRA CLEMENTINO DE SOUSAV414329 2012 ARACATI/CE 99:99.99
7 ANA CLARA DOS SANTOS BARROSV414352 2012 BEBERIBE/CE 99:99.99

50M PEITO MASC.ª PROVA20 12/14 03/08/2024 Final

RB FELIPE FERREIRA LIMA SELECAO BRASILEIRA 00:26.33 14/06/2018 BARCELONA, ESPANHAABSOLUTO

RCA CLOVYS RODRIGUES DO VALE IDEAL CLUBE/CFO 00:28.37 19/05/2023 ARACAJU/SEABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 ARTUR TELES MENEZES V414458 2012 SOBRAL/CE 99:99.99
4 JOSÉ HENRIQUE OLIVEIRA DUARTEV414436 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 GUILHERME LUTHIANO SENA DA SILVAV414454 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

3 JOÃO VICTOR SILVA CRUZ V414415 2012 TEJUÇUOCA/CE 99:99.99
4 FRANCISCO GUSTAVO PEREIRA BEZERRAV414412 2012 PACAJÚS/CE 99:99.99
5 ANTONIO WANDERSON DE ARAUJO ALMEIDAV414413 2012 TEJUÇUOCA/CE 99:99.99
6 HEITOR SOUSA FARIAS DE LUCENAV414432 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99

3 ª SÉRIE

de 2429/07/2024 11:23:52Piscina - Versão: 3.12.0.0 8

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20241Etapa: Data:
2 PAULO YCARO ALVES FREITAS V414408 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99
3 RAIMUNDO NONATO SILVA NETOV414374 2012 IGUATU/CE 99:99.99
4 NICOLAS RODRIGUES DE SOUSAV414354 2012 BEBERIBE/CE 99:99.99
5 PEDRO HENRI DOS SANTOS LEITEV414373 2012 IGUATU/CE 99:99.99
6 LUIS GUSTAVO FERREIRA DA SILVAV414383 2012 JAGUARIBE/CE 99:99.99
7 JOÃO GUILERME LIMA GOMES V414410 2012 PACAJÚS/CE 99:99.99

4 ª SÉRIE

2 LETICIA MARIA ANDRADE FREITASV414342 2012 BARBALHA/CE 99:99.99
3 EMANUEL LOPES DA SILVA V414336 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 GABRIEL CIDRAO GURGEL 376149 2010 FORTALEZA/CE 00:33.72
5 MARCO AURELIO SANTIAGO 371264 2011 FORTALEZA/CE 00:36.78
6 LUYAN GABRIEL DA SILVA MENDESV414339 2012 ARACATI/CE 99:99.99
7 JOSÉ EMANUEL LUNA V414349 2012 BARBALHA/CE 99:99.99

400M LIVRE FEM.ª PROVA21 15/17 03/08/2024 Final

RB MARIA FERNANDA OLIVEIRA SILVA COSTA SELECAO BRASILEIRA 04:02.86 11/02/2024 DOHAABSOLUTO

RCA FABIANA C. OLIVEIRA NAC/UNIMED 04:36.13 13/11/1991 PORTO ALEGRE/RSABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 WILIANE VITORIA PEREIRA V414216 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
5 LUNA CLARA FREITAS V373625 2008 JAGUARUANA/CE 99:99.99

400M LIVRE MASC.ª PROVA22 15/17 03/08/2024 Final

RCA LUIZ ALTAMIR LOPES MELO IDEAL CLUBE 03:51.08 25/06/2021 ROMA/ITAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 ANDRÉ LUCAS PEREIRA DA COSTAV414269 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
3 FERNANDO KAVYN LIMA V414230 2009 CRUZQ 99:99.99
4 AMARILO FREITAS SILVA V413972 2009 ARACATI/CE 99:99.99
5 LUCIANO NASCIMENTO RODRIGUESV414222 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
6 PEDRO SOUSA DA SILVA LUCENAV414263 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
7 LEMUEL RUBEM DE ARAúJO MOURAV414272 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99

REV. 4x50M LIVRE FEM.ª PROVA23 12/14 03/08/2024 Final

RB PINHEIROS "A" ECP/SP 01:40.63 03/09/2009 FLORIANOPOLISABSOLUTO

RCA AABB/FORTALEZA "A" AABB 02:00.14 20/10/1999 FORTALEZA-CEABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 EQUPE SOBRAL "A" 30353A 1800 SOBRAL/CE 99:99.99
4 JUAZEIRO DO NORTE/CE "A" 414316 1800 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 MARACANAÚ/CE "A" 414317 1800 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 CLUBE JAGUARUANA "A" 30108A 1800 JAGUARUANA/CE 99:99.99
3 FORTALEZA/CE "A" 414314 1800 FORTALEZA/CE 99:99.99
4 ARACATI/CE "A" 414309 1800 ARACATI/CE 99:99.99
5 BARBALHA/CE "A" 414310 1800 BARBALHA/CE 99:99.99
6 JAGUARIBE/CE "A" 414315 1800 JAGUARIBE/CE 99:99.99

de 2429/07/2024 11:23:53Piscina - Versão: 3.12.0.0 9

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20241Etapa: Data:

REV. 4x50M LIVRE MASC.ª PROVA24 12/14 03/08/2024 Final

RB PINHEIROS "A" ECP/SP 01:26.12 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RCA IDEAL CLUBE "A" IDEAL CLUBE/CFO 01:37.95 27/04/2023 NÁUTICO ATLÉTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 EQUPE SOBRAL "A" 30353A 1800 SOBRAL/CE 99:99.99
4 JUAZEIRO DO NORTE/CE "A" 414316 1800 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 MARACANAÚ/CE "A" 414317 1800 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 JAGUARIBE/CE "A" 414315 1800 JAGUARIBE/CE 99:99.99
3 BEBERIBE/CE "A" 414311 1800 BEBERIBE/CE 99:99.99
4 ARACATI/CE "A" 414309 1800 ARACATI/CE 99:99.99
5 BARBALHA/CE "A" 414310 1800 BARBALHA/CE 99:99.99
6 FORTALEZA/CE "A" 414314 1800 FORTALEZA/CE 99:99.99
7 CLUBE JAGUARUANA "A" 30108A 1800 JAGUARUANA/CE 99:99.99

REV. 4x50M LIVRE FEM.ª PROVA25 15/17 03/08/2024 Final

RB PINHEIROS "A" ECP/SP 01:40.63 03/09/2009 FLORIANOPOLISABSOLUTO

RCA AABB/FORTALEZA "A" AABB 02:00.14 20/10/1999 FORTALEZA-CEABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 EQUPE SOBRAL "A" 30353A 1800 SOBRAL/CE 99:99.99
4 JUAZEIRO DO NORTE/CE "A" 414316 1800 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 MARACANAÚ/CE "A" 414317 1800 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 CLUBE JAGUARUANA "A" 30108A 1800 JAGUARUANA/CE 99:99.99
3 FORTALEZA/CE "A" 414314 1800 FORTALEZA/CE 99:99.99
4 ARACATI/CE "A" 414309 1800 ARACATI/CE 99:99.99
5 BARBALHA/CE "A" 414310 1800 BARBALHA/CE 99:99.99
6 JAGUARIBE/CE "A" 414315 1800 JAGUARIBE/CE 99:99.99

REV. 4x50M LIVRE MASC.ª PROVA26 15/17 03/08/2024 Final

RB PINHEIROS "A" ECP/SP 01:26.12 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RCA IDEAL CLUBE "A" IDEAL CLUBE/CFO 01:37.95 27/04/2023 NÁUTICO ATLÉTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 EQUPE SOBRAL "A" 30353A 1800 SOBRAL/CE 99:99.99
3 JUAZEIRO DO NORTE/CE "A" 414316 1800 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
4 JAGUARIBE/CE "A" 414315 1800 JAGUARIBE/CE 99:99.99
5 CLUBE JAGUARUANA "A" 30108A 1800 JAGUARUANA/CE 99:99.99
6 MARACANAÚ/CE "A" 414317 1800 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 CRATEÚS/CE "A" 414313 1800 CRATEÚS/CE 99:99.99
3 BEBERIBE/CE "A" 414311 1800 BEBERIBE/CE 99:99.99
4 ARACATI/CE "A" 414309 1800 ARACATI/CE 99:99.99

de 2429/07/2024 11:23:53Piscina - Versão: 3.12.0.0 10

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20241Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

5 BARBALHA/CE "A" 414310 1800 BARBALHA/CE 99:99.99
6 CAUCAIA/CE "A" 414312 1800 CAUCAIA/CE 99:99.99
7 FORTALEZA/CE "A" 414314 1800 FORTALEZA/CE 99:99.99

03/08/20242Etapa: Data:

200M PEITO FEM.ª PROVA27 15/17 03/08/2024 Final

RB GABRIELLE ASSIS DA SILVA BRASIL 02:25.16 26/07/2023 FUKUOKA/JPNABSOLUTO

RCA EMILY SAMPAIO LOPES CIRCULO MILITAR 02:47.97 06/06/2014 ARACAJUABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 ANA LUIZA FERREIRA DA SILVA V414242 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
4 MARIA LUIZA SOUSA 335395 2007 FORTALEZA/CE 02:56.81
5 ANA GABRIELLE PEQUENO 330080 2009 FORTALEZA/CE 03:14.17
6 LUANA LIMA REGIS V414258 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99

200M PEITO MASC.ª PROVA28 15/17 03/08/2024 Final

RB HENRIQUE MARQUES BARBOSA ECP/SP 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 JOÃO PEDRO BEZERRA V414245 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
4 LUIZ GUSTAVO TOMAZ 351585 2008 INST. AÇO CEARENSE FORTALEZA/CE 02:51.55
5 TÉO COSTA BEDê 342718 2009 FORTALEZA/CE 02:55.73

200M MEDLEY FEM.ª PROVA29 12/14 03/08/2024 Final

RB JOANNA MARANHAO BRA 02:11.24 23/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RCA VITTORIA LOPES DE MELLO HEDLA LOPES 02:30.62 16/06/2012 RecifeABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 LAYSA LAUANDA FERNANDES BARROSV414389 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
4 MARIANNA DANTAS GUIMARÃES 355911 2010 FORTALEZA/CE 02:46.40
5 MARIANA MENDONÇA TELES 357777 2010 ACADEMIA WET FORTALEZA/CE 02:51.07
6 MARYANNE ANDREIA SOUSA SILVAV414391 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99

200M MEDLEY MASC.ª PROVA30 12/14 03/08/2024 Final

RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:55.55 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RCA LUIZ ALTAMIR LOPES MELO IDEAL CLUBE/CFO 02:05.57 10/12/2022 CLUBE DE REGATAS DO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 EMANUEL LOPES DA SILVA V414336 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 LUCAS TEIXEIRA BOSCOV 355877 2010 FORTALEZA/CE 02:33.68
5 VINICIUS SERIO DIOGENES DE PAULA371262 2012 CLÍNICA FERTIBABY FORTALEZA/CE 02:39.95
6 LUYAN GABRIEL DA SILVA MENDESV414339 2012 ARACATI/CE 99:99.99

50M LIVRE FEM.ª PROVA31 15/17 03/08/2024 Final
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20242Etapa: Data:
RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:24.45 12/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RCA JULIA FELIZOLA NILTON BRA 00:25.78 30/08/2013 DUBAIABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 LAYSLA HELLEN FERREIRA MESQUITAV414302 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
4 GYUANE DE MORAES OLIVEIRA V414297 2009 QUIXERAMOBIM/CE 99:99.99
5 MARIA CLARA FARIAS V414298 2009 QUIXERAMOBIM/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 DEYSE MAYRA PINHEIRO V326646 2007 QUIXERAMOBIM/CE 99:99.99
3 MARIA THAÍS LEANDRO NUNES V414282 2009 MORADA NOVA/CE 99:99.99
4 MARIA VITORIA PEREIRA DOS SANTOSV414279 2009 MOMBAÇA/CE 99:99.99
5 MARIA EDUARDA OLIVEIRA MARTINSV414281 2009 MORADA NOVA/CE 99:99.99
6 LIANDRA GONÇALVES PINTO V414289 2009 ORÓS/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 EMILLY KELLY SOUSA LOPES V414266 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
3 LUIZ FERNANDO OLIVEIRA GOESV414248 2009 JERICOACOARA/CE 99:99.99
4 LARA DANIELLY SILVEIRA V372550 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
5 CLARA GABRIELLE OLIVEIRA SILVEIRAV414246 2009 JERICOACOARA/CE 99:99.99
6 RAQUEL APARECIDA LEITE V382915 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
7 ANA LUIZA FERREIRA MAXIMINOV414276 2009 MARANGUAPE/CE 99:99.99

4 ª SÉRIE

2 MARIA FABIULA LIMA BARROS V414227 2009 CRUZQ 99:99.99
3 ANA SOPHIA NOBERTO EUFRASIOV414042 2009 CASCAVEL/CE 99:99.99
4 TAINNA PEIXOTO ANDREZA V414032 2009 BARBALHA/CE 99:99.99
5 MESSIAS LUZ DOS SANTOS V414035 2009 BATURITÉ/CE 99:99.99
6 WILIANE VITORIA PEREIRA V414216 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
7 ANANDA JULIA PEREIRA V414237 2009 ITAITINGA/CE 99:99.99

5 ª SÉRIE

2 SOPHIA MARIA MONTEIRO V413980 2009 ARACATI/CE 99:99.99
3 LÍDIA MARIA NASCIMENTO LIMA V413969 2009 AQUIRAZ/CE 99:99.99
4 VITORIA HELENA ESTEVES 312770 2007 FORTALEZA/CE 00:28.47
5 MARIA EDUARDA FERREIRA 371241 2009 LATÊNCIA AD HOC FORTALEZA/CE 00:30.15
6 KAMILLA HEMKEMAIER SOARESV413974 2009 ARACATI/CE 99:99.99
7 PEDRO HENRIQUE GARCIA V414031 2009 BARBALHA/CE 99:99.99

50M COSTAS FEM.ª PROVA32 12/14 03/08/2024 Final

RCA VITORIA HELENA ESTEVES FORTALEZA/RAIA4 00:32.02 20/04/2024 NÁUTICO ATLÉTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 ANA JÚLIA TAVARES BORGES V414444 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
3 ANNA KAROLINA PAULA DE ALMEIDAV414442 2012 MARANGUAPE/CE 99:99.99
4 MARIA JULIA LIMA SOARES V414427 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 AYANNE GOMES DE MEDEIROS V414433 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
6 ALICE MOURA DE SENA V414443 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
7 SARAH HELLEN FERNANDES V414463 2012 SOBRAL/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

de 2429/07/2024 11:23:55Piscina - Versão: 3.12.0.0 12

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20242Etapa: Data:
2 GABRIELE FALCÃO MAIA V414409 2012 PACAJÚS/CE 99:99.99
3 LAIS IASMIN CARVALHO SOUSA V414387 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
4 CATARINA DA PENHA SOUZA V414353 2012 BEBERIBE/CE 99:99.99
5 JULIA BARRETO RODRIGUES V414380 2012 JAGUARIBE/CE 99:99.99
6 LARISSA ELOÁ PEREIRA ROCHAV414388 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
7 MARIA NATHALLY COSTA DE MENDONÇAV414422 2012 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 MARIA ISABEL BARROS DE SÁ V414344 2012 BARBALHA/CE 99:99.99
3 ANA THAÍS RAMOS MONTEIRO V414326 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 MARIANNA DANTAS GUIMARÃES 355911 2010 FORTALEZA/CE 00:33.47
5 JULIA PATRICIO RIBEIRO 366859 2011 FORTALEZA/CE 00:37.04
6 LOURENA PEREIRA PADILHA V414331 2012 ARACATI/CE 99:99.99
7 TALITA PEIXOTO DE ANDREZA V414346 2012 BARBALHA/CE 99:99.99

50M LIVRE MASC.ª PROVA33 15/17 03/08/2024 Final

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RCA CLOVYS RODRIGUES DO VALE IDEAL CLUBE/CFO 00:23.01 19/05/2023 ARACAJU/SEABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 GUSTAVO FROTA ROCHA V414305 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
4 LAZARO TIAGO ALMEIDA V414301 2009 TEJUÇUOCA/CE 99:99.99
5 GLADSON GABRIEL ALBUQUERQUEV414304 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
6 SAMUEL LIRA ABDIAS V414308 2009 SOBRAL/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 FRANCISCO MATHEUS SILVA V414296 2009 QUIXADÁ/CE 99:99.99
3 CAIO VITOR MONTEIRO V414294 2009 PACAJÚS/CE 99:99.99
4 PEDRO HENRIQUE SILVA V414291 2009 ORÓS/CE 99:99.99
5 ADRIANO KAUÊ LIMA MATOS V414293 2009 PACAJÚS/CE 99:99.99
6 ALVARO CABRAL V414295 2009 TAMBORIL/CE 99:99.99
7 CICERO ALVES CHAVES V414300 2009 TEJUÇUOCA/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 PEDRO HENRIQUE VERAS V414288 2009 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99
3 JOÃO VICTOR DA SILVA GOMES V414284 2009 MORADA NOVA/CE 99:99.99
4 KAUAN VIEIRA RODRIGUES V414280 2009 MOMBAÇA/CE 99:99.99
5 FRANCISCO ALVES RODRIGUES NETOV414283 2009 MORADA NOVA/CE 99:99.99
6 JORGE LUIZ CARVALHO V414286 2009 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99
7 PEDRO DARLEI CIPRIANO V414290 2009 ORÓS/CE 99:99.99

4 ª SÉRIE

2 MATHEUS VINICIUS SOUZA DE OLIVEIRAV414273 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
3 PEDRO LUCAS DA SILVA PEREIRAV414262 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
4 HANIEL ANDRADE PEIXOTO V414244 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
5 KAYLAN DOS SANTOS DUTRA V414247 2009 JERICOACOARA/CE 99:99.99
6 FRANCISCO MARDÔNIO GADELHA JRV414270 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
7 ISAC SOUSA FERNANDES V414277 2009 MARANGUAPE/CE 99:99.99

5 ª SÉRIE

2 WILLIAM BERNARDO MESQUITA V414240 2009 ITATIRA/CE 99:99.99
3 GABRIEL BARBOSA DOS SANTOSV414238 2009 ITAPIPOCA/CE 99:99.99

de 2429/07/2024 11:23:55Piscina - Versão: 3.12.0.0 13

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20242Etapa: Data:
5 ª SÉRIE

4 PAULO VICTOR ARAUJO DE SOUSA414233 2009 CRUZQ 99:99.99
5 ERMESON GABRIEL SALDANHA V414235 2009 IBUCUITINGA/CE 99:99.99
6 JULIO RUAN SOUSA V414239 2009 ITAPIPOCA/CE 99:99.99
7 ANTONIO GLERTON PINHEIRO JRV414243 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99

6 ª SÉRIE

2 CARLOS ATILA MARQUES SALESV414223 2009 CRATEÚS/CE 99:99.99
3 ARTHUR HERCULANO SOUZA V414217 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
4 MARIA CLARA SILVA V414030 2009 BARBALHA/CE 99:99.99
5 CAIO DO NASCIMENTO SOUSA V414036 2009 BEBERIBE/CE 99:99.99
6 JONAS VIEIRA SOUSA V414221 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
7 GUSTAVO VIEIRA MOURÃO V414224 2009 CRATEÚS/CE 99:99.99

7 ª SÉRIE

2 MOISÉS VALENTE DA SILVA 413978 2009 ARACATI/CE 99:99.99
3 CARLOS EDUARDO FREITAS ROCHAV413967 2009 AQUIRAZ/CE 99:99.99
4 DAVID OTÁVIO CRISPIM 368565 2007 FORTALEZA/CE 00:24.61
5 CAIRO CAVALCANTE XAVIER V413966 2009 AQUIRAZ/CE 99:99.99
6 AMARILO FREITAS SILVA V413972 2009 ARACATI/CE 99:99.99
7 JOÃO ANTHONY ALMEIDA V414029 2009 BARBALHA/CE 99:99.99

50M COSTAS MASC.ª PROVA34 12/14 03/08/2024 Final

RB DANIEL ORZECHOWSKI ECP/SABESP 00:24.44 24/04/2012 P.A. MARIA LENKABSOLUTO

RCA NEIRTON SILVA OLIVEIRA NAC 00:26.71 30/09/2023 FORTALEZA/CEABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 RENAN OLIVEIRA SOUSA V414460 2012 SOBRAL/CE 99:99.99
3 ANTONIO KAYQUE DUARTE BARROSV414451 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
4 HORUS MARTINIANO DE OMENAV414434 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 JOÃO FILIPE LIMÃO LOURENÇO V414435 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
6 ARTUR MOITA ARAÚJO V414457 2012 SOBRAL/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 MURILO NUNES NEGREIROS V414407 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99
3 JOÃO VITOR CAMPOS DA SILVA V414382 2012 JAGUARIBE/CE 99:99.99
4 WESLEY MOURATO FREITAS DE LUNAV414351 2012 BARBALHA/CE 99:99.99
5 PEDRO WILLIAN DOS SANTOS AMORIMV414355 2012 BEBERIBE/CE 99:99.99
6 LUIS GUSTAVO FERREIRA DA SILVAV414383 2012 JAGUARIBE/CE 99:99.99
7 PAULO YCARO ALVES FREITAS V414408 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 RAFAEL VIANA DA SILVA V414338 2012 ARACATI/CE 99:99.99
3 GABRIEL RICARDO DO VALE V414322 2012 AQUIRAZ/CE 99:99.99
4 LUCA PARDI POTRICHI 366853 2010 FORTALEZA/CE 00:32.12
5 VINICIUS SERIO DIOGENES DE PAULA371262 2012 CLÍNICA FERTIBABY FORTALEZA/CE 00:32.79
6 GABRIEL VIANA DA SILVA V414337 2012 ARACATI/CE 99:99.99
7 GUSTAVO DA SILVA TAVARES V414348 2012 BARBALHA/CE 99:99.99

100M COSTAS FEM.ª PROVA35 15/17 03/08/2024 Final

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:59.61 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20242Etapa: Data:
RCA JULIA MELO SODRE IDEAL CLUBE/CFO 01:08.71 07/12/2022 CLUBE DE REGATAS DO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 JÚLIA SILVA NASCIMENTO V373634 2008 JAGUARUANA/CE 99:99.99
4 VITORIA HELENA ESTEVES 312770 2007 FORTALEZA/CE 01:06.22
5 SHARLENE ROSENILDA DA SILVAV414228 2009 CRUZQ 99:99.99
6 ADRYELI NASCIMENTO SILVA V414265 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99

100M COSTAS MASC.ª PROVA36 15/17 03/08/2024 Final

RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS 00:52.95 23/07/2019 GWANGJU, SOUTH ABSOLUTO

RCA DANIEL FONTENELE DE GOIS NAC/CE 00:57.85 22/11/1998 FORTALEZAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 JOÃO PEDRO LIMA SOUSA V414271 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
4 HANIEL ANDRADE PEIXOTO V414244 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
5 CLAUDIER LOHAN DOS SANTOS SILVA414260 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99

2 ª SÉRIE

2 MAURO MONTEIRO JUNIOR V414041 2009 BEBERIBE/CE 99:99.99
3 LAÉRCIO AMORIM DO CARMO V413975 2009 ARACATI/CE 99:99.99
4 GUILHERME MENDES NEVES 337443 2008 FORTALEZA/CE 01:01.63
5 TÉO COSTA BEDê 342718 2009 FORTALEZA/CE 01:09.41
6 NICOLAAS JAN WAGENAAR V413979 2009 ARACATI/CE 99:99.99

100M LIVRE FEM.ª PROVA37 12/14 03/08/2024 Final

RB LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS 00:54.03 19/04/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RCA JULIA FELIZOLA NILTON CIRCULO MILITAR 00:58.19 22/11/2013 PALHOÇAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 MARIA IASMIN GOMES DE OLIVEIRAV414449 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
3 SAMANTA BARROS RODRIGUES V414429 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
4 GEOVANA RODRIGUES DE ABREUV414418 2012 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99
5 ANA JÚLIA PINHEIRO AGRA V414425 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
6 LIVIA MARIA HONORATO CASTROV414447 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
7 JENIFER RIHANE COSTA XAVIERV414461 2012 SOBRAL/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 MARIA YSABEL FERNANDES BARROSV414390 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
3 JULIA BARRETO RODRIGUES V414380 2012 JAGUARIBE/CE 99:99.99
4 YASMIN ARAUJO PIMENTEL DOS SANTOSV414362 2012 CAUCAIA/CE 99:99.99
5 YASMIM KETHLYN OLIVEIRA BASTOSV414376 2012 ITAPAJÉ/CE 99:99.99
6 KLARA MILENA GOMES GONÇALVESV414386 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
7 ANABEL OLIVEIRA CARVALHO V414403 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 ARYELLA FERREIRA ALVES V414356 2012 CASCAVEL/CE 99:99.99
3 ANA JULIA SOUZA DA SILVA V414325 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 EDUARDA  MAGALHÃES 371236 2011 FORTALEZA/CE 01:07.04
5 LAURA CAVALCANTE SANTIAGO 310019 2010 FORTALEZA/CE 01:07.81
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20242Etapa: Data:
3 ª SÉRIE

6 LARA GEOVANNA SOUZA DA SILVAV414330 2012 ARACATI/CE 99:99.99
7 ANA CECILIA MOURA RODRIGUESV414361 2012 CAUCAIA/CE 99:99.99

100M LIVRE MASC.ª PROVA38 12/14 03/08/2024 Final

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RCA LUIZ ALTAMIR LOPES MELO 00:49.57 02/03/2023 FORT LAUDERDALE, ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 GUILHERME LUTHIANO SENA DA SILVAV414454 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
4 FRANCISCO LEONARDO ALVES DE OLIVEIRAV414439 2012 MOMBAÇA/CE 99:99.99
5 BERNARDO OLIVEIRA NUNES DA SILVAV414452 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

3 HEITOR SOUSA FARIAS DE LUCENAV414432 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
4 GUSTAVO PEDROSA EVANGELISTAV414423 2012 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99
5 ARTUR BEZERRA LIMA V414430 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
6 EMANUEL VICTOR NASCIMENTO NERISV414438 2012 MOMBAÇA/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 MURILO NUNES NEGREIROS V414407 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99
3 LEANDRO DE FREITAS FONTELES FILHOV414395 2012 MARCO/CE 99:99.99
4 PEDRO GUILHERME OLIVEIRA DE ABREUV414393 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
5 JONATHARS SOUSA SILVA V414394 2012 LAVRAS DA MANGABEIRA99:99.99
6 JOSÉ FERNANDO FERREIRA DOS SANTOSV414405 2012 JERICOACOARA/CE 99:99.99
7 FRANCISCO LEANDRO LEAL LIMAV414414 2012 TEJUÇUOCA/CE 99:99.99

4 ª SÉRIE

2 ANDERSON KAUÃ LIMA CABRALV414381 2012 JAGUARIBE/CE 99:99.99
3 RAIMUNDO NONATO SILVA NETOV414374 2012 IGUATU/CE 99:99.99
4 MIQUEIAS DE MORAIS DA COSTAV414364 2012 CAUCAIA/CE 99:99.99
5 PEDRO HENRI DOS SANTOS LEITEV414373 2012 IGUATU/CE 99:99.99
6 GUSTAVO KAVALKIEVICZ V414378 2012 ITAPIPOCA/CE 99:99.99
7 ANTONIO MARCUS SILVA FILHO V414392 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99

5 ª SÉRIE

2 FRANCISCO MIKAEL NUNES DOS SANTOSV414360 2012 CASCAVEL/CE 99:99.99
3 PEDRO WILLIAN DOS SANTOS AMORIMV414355 2012 BEBERIBE/CE 99:99.99
4 MATHEUS COSTA DA SILVA V414341 2012 ARACATI/CE 99:99.99
5 NICOLAS RODRIGUES DE SOUSAV414354 2012 BEBERIBE/CE 99:99.99
6 ADRYAN ALVES DE LIMA V414358 2012 CASCAVEL/CE 99:99.99
7 KALEB DE ABREU MORAIS V414363 2012 CAUCAIA/CE 99:99.99

6 ª SÉRIE

2 JOSÉ KLEBERSON LOPES BARBOSAV414324 2012 AQUIRAZ/CE 99:99.99
3 FRANCISCO KAYK ALMEIDA MENDESV414319 2012 ACOPIARA/CE 99:99.99
4 LUCA PARDI POTRICHI 366853 2010 FORTALEZA/CE 01:01.86
5 VINÍCIUS BARREIRA LUZ 389584 2010 FORTALEZA/CE 01:02.31
6 GABRIEL RICARDO DO VALE V414322 2012 AQUIRAZ/CE 99:99.99
7 DAVI FREIRE AZEVEDO V414335 2012 ARACATI/CE 99:99.99

100M BORBOL. FEM.ª PROVA39 15/17 03/08/2024 Final
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20242Etapa: Data:
RB GABRIELLA M SILVA BRA 00:56.94 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RCA JULIA FELIZOLA NILTON CIRCULO MILITAR 01:04.89 21/11/2013 PALHOÇAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 KETHLEN MAIARA SILVA V373636 2007 JAGUARUANA/CE 99:99.99
4 ANA CLARA MACêDO 360821 2007 SETE INFORMÁTICA FORTALEZA/CE 01:06.74
5 JULIA TORRES LEITE 329381 2008 MAGISTRAL FORTALEZA/CE 01:17.83

100M BORBOL. MASC.ª PROVA40 15/17 03/08/2024 Final

RB GABRIEL VASCONCELLOS MANGABEIRA BRA 00:51.02 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 VALDÍZIO TORRES DA SILVA V413981 2009 ARACATI/CE 99:99.99
4 LUCIANO MOREIRA VIANA 348281 2007 FORTALEZA/CE 01:00.02
5 GUILHERME MENDES NEVES 337443 2008 FORTALEZA/CE 01:05.09

50M BORBOL FEM.ª PROVA41 12/14 03/08/2024 Final

RB DAYNARA FERREIRA PAULA BRA 00:25.85 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RCA JULIA FELIZOLA NILTON NAC 00:27.94 18/12/2013 PORTO ALEGRE-RSABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 EMANUELLE MARQUES DE SOUSA PONTESV414445 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
4 ANA CLARA BOTEGA DE CASTROV414424 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 MARIA JULIA LIMA SOARES V414427 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
6 MARIA CECÍLIA OLIVEIRA CABRALV414448 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 LAIS IASMIN CARVALHO SOUSA V414387 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
3 GRACIELE FIRMINO SOARES V414328 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 SOFIA BOTELHO COSTA 370915 2010 FORTALEZA/CE 00:32.71
5 NATÁLIA MAGALHÃES 371237 2011 FORTALEZA/CE 00:34.11
6 MARIA QUEZADA QUEZADO BALBINOV414343 2012 BARBALHA/CE 99:99.99
7 LAYSA LAUANDA FERNANDES BARROSV414389 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99

50M BORBOL MASC.ª PROVA42 12/14 03/08/2024 Final

RB NICHOLAS A D DOS SANTOS BRA 00:22.60 11/05/2019 BUDAPEST, HUNGARYABSOLUTO

RCA CLOVYS RODRIGUES DO VALE IDEAL CLUBE/CFO 00:24.51 06/10/2022 FORTALEZA/CEABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 PAULO ERICKSON DE MORAIS SILVAV414456 2012 MARACANAÚ/CE 99:99.99
4 ANDERSON KAUÃ LIMA CABRALV414381 2012 JAGUARIBE/CE 99:99.99
5 DAVID ABNER SOUSA SILVA V414431 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99

2 ª SÉRIE

2 JOSÉ EMANUEL LUNA V414349 2012 BARBALHA/CE 99:99.99
3 RAFAEL VIANA DA SILVA V414338 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 FELIPE GONÇALVES LIMA 355430 2010 FORTALEZA/CE 00:28.61
5 ENZO GABRIEL MUNHOZ 392410 2010 FORTALEZA/CE 00:30.14
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20242Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

6 LUYAN GABRIEL DA SILVA MENDESV414339 2012 ARACATI/CE 99:99.99

1500M LIVRE MASCª PROVA44 15/17 03/08/2024 Final

RCA RUY DO CEARA FILHO NAC 16:39.91 14/11/1991 PORTO ALEGRE-RSABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 BERNARDO NASCIMENTO AMANTEV414218 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
5 GABRIEL LIMA GOMES V414220 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99

100M PEITO FEM.ª PROVA45 12/14 03/08/2024 Final

RB JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS 01:07.12 04/04/2022 RIO DE JANEIRO - RJABSOLUTO

RCA EMILY SAMPAIO LOPES UNIVERSIDADE DE 01:15.26 23/09/2022 BRASILIA/DFABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 SAMANTA BARROS RODRIGUES V414429 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
4 EDITH CIBELLE DA SILVA LIMA V414385 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99
5 ANNA JULIA ARARUNA PEREIRAV414426 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99

2 ª SÉRIE

2 ANA CLARA DOS SANTOS BARROSV414352 2012 BEBERIBE/CE 99:99.99
3 GIULIA LORRANA SOUZA DO NASCIMENTOV414327 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 MARIANA MENDONÇA TELES 357777 2010 ACADEMIA WET FORTALEZA/CE 01:20.49
5 MARIAH BOCCHESE COSTA 384164 2011 FORTALEZA/CE 01:27.83
6 GRACIELE FIRMINO SOARES V414328 2012 ARACATI/CE 99:99.99
7 BIANCA EMANUELLY ARAUJO MORENOV414384 2012 JAGUARUANA/CE 99:99.99

100M PEITO MASC.ª PROVA46 12/14 03/08/2024 Final

RB FELIPE ALVES FRANCA SILVA BRA 00:59.01 09/08/2016 RIO DE JANEIRO, ABSOLUTO

RCA ANGELITO CASSANDRA BNB CLUBE-CE 01:04.08 29/11/2009 CURITIBA-PRABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 PEDRO LUAN BARBOSA BANDEIRAV414437 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
4 LUIS GUSTAVO FERREIRA DA SILVAV414383 2012 JAGUARIBE/CE 99:99.99
5 DAVID ABNER SOUSA SILVA V414431 2012 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99

2 ª SÉRIE

3 GABRIEL VIANA DA SILVA V414337 2012 ARACATI/CE 99:99.99
4 GABRIEL CIDRAO GURGEL 376149 2010 FORTALEZA/CE 01:16.87
5 MARCO AURELIO SANTIAGO 371264 2011 FORTALEZA/CE 01:24.21
6 PEDRO HENRIQUE SOUZA DA SILVAV414340 2012 ARACATI/CE 99:99.99

REV. 4x50M MEDLEY FEM.ª PROVA47 15/17 03/08/2024 Final

RB PINHEIROS "A" PINHEIROS 01:56.62 22/11/2014 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RCA CEARA "A" CEARA 02:11.52 18/05/1997 BELÃ‰M-PAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 EQUPE SOBRAL "A" 30353A 1800 SOBRAL/CE 99:99.99
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20242Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

4 JUAZEIRO DO NORTE/CE "A" 414316 1800 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 MARACANAÚ/CE "A" 414317 1800 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 CLUBE JAGUARUANA "A" 30108A 1800 JAGUARUANA/CE 99:99.99
3 FORTALEZA/CE "A" 414314 1800 FORTALEZA/CE 99:99.99
4 ARACATI/CE "A" 414309 1800 ARACATI/CE 99:99.99
5 BARBALHA/CE "A" 414310 1800 BARBALHA/CE 99:99.99
6 JAGUARIBE/CE "A" 414315 1800 JAGUARIBE/CE 99:99.99

REV. 4x50M MEDLEY MASC.ª PROVA48 15/17 03/08/2024 Final

RB PINHEIROS "A" PINHEIROS 01:38.46 22/11/2014 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RCA IDEAL CLUBE "A" IDEAL CLUBE/CFO 01:47.42 29/04/2023 NÁUTICO ATLÉTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 EQUPE SOBRAL "A" 30353A 1800 SOBRAL/CE 99:99.99
3 JUAZEIRO DO NORTE/CE "A" 414316 1800 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
4 JAGUARIBE/CE "A" 414315 1800 JAGUARIBE/CE 99:99.99
5 CLUBE JAGUARUANA "A" 30108A 1800 JAGUARUANA/CE 99:99.99
6 MARACANAÚ/CE "A" 414317 1800 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 CRATEÚS/CE "A" 414313 1800 CRATEÚS/CE 99:99.99
3 BEBERIBE/CE "A" 414311 1800 BEBERIBE/CE 99:99.99
4 ARACATI/CE "A" 414309 1800 ARACATI/CE 99:99.99
5 BARBALHA/CE "A" 414310 1800 BARBALHA/CE 99:99.99
6 CAUCAIA/CE "A" 414312 1800 CAUCAIA/CE 99:99.99
7 FORTALEZA/CE "A" 414314 1800 FORTALEZA/CE 99:99.99

REV. 4x50M MEDLEY FEM.ª PROVA49 12/14 03/08/2024 Final

RB PINHEIROS "A" PINHEIROS 01:56.62 22/11/2014 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RCA CEARA "A" CEARA 02:11.52 18/05/1997 BELÃ‰M-PAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 EQUPE SOBRAL "A" 30353A 1800 SOBRAL/CE 99:99.99
4 JUAZEIRO DO NORTE/CE "A" 414316 1800 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 MARACANAÚ/CE "A" 414317 1800 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 CLUBE JAGUARUANA "A" 30108A 1800 JAGUARUANA/CE 99:99.99
3 FORTALEZA/CE "A" 414314 1800 FORTALEZA/CE 99:99.99
4 ARACATI/CE "A" 414309 1800 ARACATI/CE 99:99.99
5 BARBALHA/CE "A" 414310 1800 BARBALHA/CE 99:99.99
6 JAGUARIBE/CE "A" 414315 1800 JAGUARIBE/CE 99:99.99

REV. 4x50M MEDLEY MASC.ª PROVA50 12/14 03/08/2024 Final

RB PINHEIROS "A" PINHEIROS 01:38.46 22/11/2014 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RCA IDEAL CLUBE "A" IDEAL CLUBE/CFO 01:47.42 29/04/2023 NÁUTICO ATLÉTICO ABSOLUTO
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

03/08/20242Etapa: Data:
Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 EQUPE SOBRAL "A" 30353A 1800 SOBRAL/CE 99:99.99
4 JUAZEIRO DO NORTE/CE "A" 414316 1800 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 MARACANAÚ/CE "A" 414317 1800 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 JAGUARIBE/CE "A" 414315 1800 JAGUARIBE/CE 99:99.99
3 BEBERIBE/CE "A" 414311 1800 BEBERIBE/CE 99:99.99
4 ARACATI/CE "A" 414309 1800 ARACATI/CE 99:99.99
5 BARBALHA/CE "A" 414310 1800 BARBALHA/CE 99:99.99
6 FORTALEZA/CE "A" 414314 1800 FORTALEZA/CE 99:99.99
7 CLUBE JAGUARUANA "A" 30108A 1800 JAGUARUANA/CE 99:99.99

04/08/20243Etapa: Data:

200M BORBOL. FEM.ª PROVA51 15/17 04/08/2024 Final

RB JOANNA MARANHAO UNISANTA 02:09.22 04/05/2017 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RCA JOYCE HELENA PEREIRA BRANDAO NAC/UNIMED 02:28.48 23/10/1997 GOIANIA-GOABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 JULIA TORRES LEITE 329381 2008 MAGISTRAL FORTALEZA/CE 03:05.51
5 KETHLEN MAIARA SILVA V373636 2007 JAGUARUANA/CE 99:99.99

200M BORBOL. MASC.ª PROVA52 15/17 04/08/2024 Final

RB KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RCA LUIZ ALTAMIR LOPES MELO IDEAL CLUBE/CFO 01:57.61 31/05/2023 RECIFE/PEABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 THOMAS SERGIO LOS RIOS 329340 2008 COL. BAT. RIACHUELO FORTALEZA/CE 02:14.61

200M LIVRE FEM.ª PROVA53 15/17 04/08/2024 Final

RB MARIA FERNANDA OLIVEIRA SILVA COSTA UNISANTA 01:56.37 07/05/2024 RIO DE JANEIRO/RJABSOLUTO

RCA VICTORIA DE FATIMA PARENTE HEDLA LOPES 02:12.10 13/12/2013 FORTALEZAABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 LUNA CLARA FREITAS V373625 2008 JAGUARUANA/CE 99:99.99
3 ANA SOPHIA NOBERTO EUFRASIOV414042 2009 CASCAVEL/CE 99:99.99
4 CARMEN BESERRA SANCHIS 329379 2008 FORTALEZA/CE 02:24.63
5 JULIA TORRES LEITE 329381 2008 MAGISTRAL FORTALEZA/CE 02:33.53
6 MARIA FABIULA LIMA BARROS V414227 2009 CRUZQ 99:99.99
7 JAMMILE VIANA 391750 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99

200M LIVRE MASC.ª PROVA54 15/17 04/08/2024 Final

RB FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE 01:44.66 26/07/2021 TÓQUIO/JPNABSOLUTO

RCA LUIZ ALTAMIR LOPES MELO IDEAL CLUBE/CFO 01:47.59 02/06/2023 RECIFE/PEABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

04/08/20243Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

3 SAMUEL LIRA ABDIAS V414308 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
4 DAVI CESAR DE ALMEIDA AGUIARV414299 2009 UBAJARA/CE 99:99.99
5 LAZARO TIAGO ALMEIDA V414301 2009 TEJUÇUOCA/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 PEDRO HENRIQUE BORGES V414292 2009 ORÓS/CE 99:99.99
3 PEDRO SOUSA DA SILVA LUCENAV414263 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
4 FRANCISCO MAILSON NASCIMENTOV414231 2009 CRUZQ 99:99.99
5 PEDRO LUCAS DA SILVA PEREIRAV414262 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
6 LEMUEL RUBEM DE ARAúJO MOURAV414272 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 NICOLAAS JAN WAGENAAR V413979 2009 ARACATI/CE 99:99.99
3 WILLIAM MOISES MENDES V413971 2009 AQUIRAZ/CE 99:99.99
4 THOMAS SERGIO LOS RIOS 329340 2008 COL. BAT. RIACHUELO FORTALEZA/CE 02:02.26
5 ICARO PEQUENO SILVA 370940 2009 FORTALEZA/CE 02:04.25
6 FRANCIVAN FREITAS SILVA V413973 2009 ARACATI/CE 99:99.99
7 ARTHUR HERCULANO SOUZA V414217 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99

50M PEITO FEM.ª PROVA55 15/17 04/08/2024 Final

RB JHENNIFER ALVES CONCEICAO 00:30.28 24/06/2022 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RCA EMILY SAMPAIO LOPES UNIVERSIDADE DE 00:32.92 21/09/2022 BRASILIA/DFABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 THAINARA MAXIMO TEIXEIRA V414303 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
3 DEYSE MAYRA PINHEIRO V326646 2007 QUIXERAMOBIM/CE 99:99.99
4 JAMMILE VIANA 391750 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 PAULA ISIS SANTOS V414268 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
6 GYUANE DE MORAES OLIVEIRA V414297 2009 QUIXERAMOBIM/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 CLARA GABRIELLE OLIVEIRA SILVEIRAV414246 2009 JERICOACOARA/CE 99:99.99
3 SOPHIA MARIA MONTEIRO V413980 2009 ARACATI/CE 99:99.99
4 MARIA LUIZA SOUSA 335395 2007 FORTALEZA/CE 00:38.19
5 KAMILLA HEMKEMAIER SOARESV413974 2009 ARACATI/CE 99:99.99
6 ANA LUIZA FERREIRA DA SILVA V414242 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
7 ANA BEATRIZ NUNES ALBUQUERQUEV414257 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99

50M PEITO MASC.ª PROVA56 15/17 04/08/2024 Final

RB FELIPE FERREIRA LIMA SELECAO BRASILEIRA 00:26.33 14/06/2018 BARCELONA, ESPANHAABSOLUTO

RCA CLOVYS RODRIGUES DO VALE IDEAL CLUBE/CFO 00:28.37 19/05/2023 ARACAJU/SEABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 GUSTAVO FROTA ROCHA V414305 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
4 CAIO VITOR MONTEIRO V414294 2009 PACAJÚS/CE 99:99.99
5 GLADSON GABRIEL ALBUQUERQUEV414304 2009 SOBRAL/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 ADRIANO KAUÊ LIMA MATOS V414293 2009 PACAJÚS/CE 99:99.99

de 2429/07/2024 11:24:00Piscina - Versão: 3.12.0.0 21

Escaneie o qr code e cadastre-se

CBDA Vida Atleta de Vantagens

SGE - Maior plataforma de Gestão Esportiva do país

Software de Apuração Oficial de Natação



JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

04/08/20243Etapa: Data:
2 ª SÉRIE

3 MATHEUS VINICIUS SOUZA DE OLIVEIRAV414273 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
4 RAVEL ALBUQUERQUE MARTINSV414264 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 JOÃO PEDRO LIMA SOUSA V414271 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
6 GABRIEL VICTOR MELO COSTA V414285 2009 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 JOÃO PEDRO BEZERRA V414245 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
3 JONAS VIEIRA SOUSA V414221 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
4 LEANDRO CARNEIRO DE ALMEIDAV414038 2009 BEBERIBE/CE 99:99.99
5 CAIO VICTOR ROCHA DE GOES V414219 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
6 MARIA LUISA ALMEIDA V414241 2009 JAGUARUANA/CE 99:99.99
7 MARCOS BRYAN OLIVEIRA SILVAV414261 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99

4 ª SÉRIE

2 ISAAC TÚLIO SARAIVA V414028 2009 BARBALHA/CE 99:99.99
3 MARCOS GABRIEL GOMES V413976 2009 ARACATI/CE 99:99.99
4 LUIZ GUSTAVO TOMAZ 351585 2008 INST. AÇO CEARENSE FORTALEZA/CE 00:33.07
5 ERIK XENOFONTE FEITOSA 390530 2009 CRATO/CE 00:35.89
6 MOISÉS VALENTE DA SILVA 413978 2009 ARACATI/CE 99:99.99
7 WESLEY FONSECA V414033 2009 BARBALHA/CE 99:99.99

50M COSTAS FEM.ª PROVA57 15/17 04/08/2024 Final

RCA VITORIA HELENA ESTEVES FORTALEZA/RAIA4 00:32.02 20/04/2024 NÁUTICO ATLÉTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 GYUANE DE MORAES OLIVEIRA V414297 2009 QUIXERAMOBIM/CE 99:99.99
3 ANA LUIZA FERREIRA MAXIMINOV414276 2009 MARANGUAPE/CE 99:99.99
4 RAQUEL APARECIDA LEITE V382915 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 EMILLY KELLY SOUSA LOPES V414266 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
6 LIANDRA GONÇALVES PINTO V414289 2009 ORÓS/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 JÚLIA SILVA NASCIMENTO V373634 2008 JAGUARUANA/CE 99:99.99
3 SOPHIA MARIA MONTEIRO V413980 2009 ARACATI/CE 99:99.99
4 VITORIA HELENA ESTEVES 312770 2007 FORTALEZA/CE 00:31.28
5 KAMILLA HEMKEMAIER SOARESV413974 2009 ARACATI/CE 99:99.99
6 MESSIAS LUZ DOS SANTOS V414035 2009 BATURITÉ/CE 99:99.99
7 ANA BEATRIZ NUNES ALBUQUERQUEV414257 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99

50M COSTAS MASC.ª PROVA58 15/17 04/08/2024 Final

RB DANIEL ORZECHOWSKI ECP/SABESP 00:24.44 24/04/2012 P.A. MARIA LENKABSOLUTO

RCA NEIRTON SILVA OLIVEIRA NAC 00:26.71 30/09/2023 FORTALEZA/CEABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 CICERO ALVES CHAVES V414300 2009 TEJUÇUOCA/CE 99:99.99
4 JORGE LUIZ CARVALHO V414286 2009 NOVA RUSSAS/CE 99:99.99
5 CAIO VITOR MONTEIRO V414294 2009 PACAJÚS/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

04/08/20243Etapa: Data:
2 ISAC SOUSA FERNANDES V414277 2009 MARANGUAPE/CE 99:99.99
3 JOÃO PEDRO LIMA SOUSA V414271 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99
4 ANTONIO GLERTON PINHEIRO JRV414243 2009 JAGUARIBE/CE 99:99.99
5 CLAUDIER LOHAN DOS SANTOS SILVA414260 2009 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
6 RENAN LIMA MOURA V414275 2009 MARACANAÚ/CE 99:99.99

3 ª SÉRIE

2 JOSÉ ERICK LIMA BEZERRA V414225 2009 CRATEÚS/CE 99:99.99
3 CAIO VICTOR ROCHA DE GOES V414219 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
4 WESSON PAULINO CORTEZ V414034 2009 BARBALHA/CE 99:99.99
5 MAURO MONTEIRO JUNIOR V414041 2009 BEBERIBE/CE 99:99.99
6 JONAS VIEIRA SOUSA V414221 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
7 LUAN MARTINS NEPOMUCENO V414234 2009 FORQUILHA/CE 99:99.99

4 ª SÉRIE

2 MARCOS GABRIEL GOMES V413976 2009 ARACATI/CE 99:99.99
3 JOAQUIM GOMES OLIVEIRA 413968 2009 AQUIRAZ/CE 99:99.99
4 GUILHERME MENDES NEVES 337443 2008 FORTALEZA/CE 00:29.08
5 ICARO PEQUENO SILVA 370940 2009 FORTALEZA/CE 00:33.46
6 LAÉRCIO AMORIM DO CARMO V413975 2009 ARACATI/CE 99:99.99
7 WESLEY FONSECA V414033 2009 BARBALHA/CE 99:99.99

200M MEDLEY FEM.ª PROVA59 15/17 04/08/2024 Final

RB JOANNA MARANHAO BRA 02:11.24 23/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RCA VITTORIA LOPES DE MELLO HEDLA LOPES 02:30.62 16/06/2012 RecifeABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 CARMEN BESERRA SANCHIS 329379 2008 FORTALEZA/CE 02:43.37

200M MEDLEY MASC.ª PROVA60 15/17 04/08/2024 Final

RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:55.55 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RCA LUIZ ALTAMIR LOPES MELO IDEAL CLUBE/CFO 02:05.57 10/12/2022 CLUBE DE REGATAS DO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 RYAN KELTON BATISTA SANTOSV414307 2009 SOBRAL/CE 99:99.99
4 LAÉRCIO AMORIM DO CARMO V413975 2009 ARACATI/CE 99:99.99
5 VALDÍZIO TORRES DA SILVA V413981 2009 ARACATI/CE 99:99.99

800M LIVRE MASC.ª PROVA62 15/17 04/08/2024 Final

RB GUILHERME PEREIRA DA COSTA 07:45.48 20/06/2022 BUDAPESTE/HUNABSOLUTO

RCA LUIZ ALTAMIR LOPES MELO UNIVERSIDADE DE 08:27.84 23/09/2022 BRASILIA/DFABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 JAIR EROS SOUSA V414232 2009 CRUZQ 99:99.99
4 BERNARDO NASCIMENTO AMANTEV414218 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99
5 LUCIANO NASCIMENTO RODRIGUESV414222 2009 CAUCAIA/CE 99:99.99

REV4x50M LIVRE MISTOª PROVA63 15/17 04/08/2024 Final
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JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ
JOGOS ESCOLARES DO CEARÁ 2024

BALIZAMENTO

Data: 03/08/2024 à 04/08/2024  Piscina de 50 metros - 10 raias

Local: CENTRO DE FORMAÇÃO O

04/08/20243Etapa: Data:
RCA IDEAL CLUBE "A" IDEAL CLUBE 01:49.85 28/04/2023 NÁUTICO ATLÉTICO ABSOLUTO

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 EQUPE SOBRAL "A" 30353A 1800 SOBRAL/CE 99:99.99
4 JUAZEIRO DO NORTE/CE "A" 414316 1800 JUAZEIRO DO NORTE/CE99:99.99
5 MARACANAÚ/CE "A" 414317 1800 MARACANAÚ/CE 99:99.99

2 ª SÉRIE

2 CLUBE JAGUARUANA "A" 30108A 1800 JAGUARUANA/CE 99:99.99
3 FORTALEZA/CE "A" 414314 1800 FORTALEZA/CE 99:99.99
4 ARACATI/CE "A" 414309 1800 ARACATI/CE 99:99.99
5 BARBALHA/CE "A" 414310 1800 BARBALHA/CE 99:99.99
6 JAGUARIBE/CE "A" 414315 1800 JAGUARIBE/CE 99:99.99
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